Licenciatura em Gestão de Empresas, não havendo a 

possibilidade de substituição do nível habilitacional por formação ou experiência 

profissional. 

8. Posição remuneratória: A 2ª posição remuneratória da categoria, nível 15 da Tabela 

Remuneratória Única, a que corresponde a remuneração de 1.201,48 € (mil duzentos e 

um euros e quarenta e oito cêntimos). 

9.   Requisitos de admissão relativos ao trabalhador 

9.1 Exerça ou tenha exercido funções que correspondam ao conteúdo funcional da 

carreira/categoria a concurso, sem o vínculo jurídico adequado, reconhecido nos